
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana (on-line) dne 22. března 2020 

 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. Hana Průchová, Ph.D., doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, 
prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. Mgr. Petr Oslzlý, prof. MgA. Zbyněk 
Srba, Ph.D.doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Oxana Smilková, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Marek 
Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D.(od 9:00 hod.), Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Karel Hegner, 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D. (od 9:10 hod.), MgA. Vladimír Burian, 
MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. 
et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Nikola Homolová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Helena Valíčková, Bc. Lucie Drlíková, 
Mgr. Dagmar Indrová, Mgr. Klára Viková; 
omluven: Mgr. Aleš Záboj. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- doc. Francán přivítal přítomné ve festivalovém týdnu a zároveň vyzval přítomné k hojné účasti při 

sledování inscenací a při diskusích festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER, který je tentokrát celkově 
on-line; 
k výzvě se přidal i doc. Zetel, s poukazem, že zvláště v nynější době, kdy není možné se potkat se 
studenty na fakultě, je třeba je podpořit on-line; 

- doc. Francán ocenil pravidelné testování studentů, participujících na festivalu, kteří tak činí o své 
vůli; testování zaměstnanců úspěšně probíhá ve spolupráci se Společností Podané ruce; 
výhledově se uvažuje o použití samotestů; více k problematice testování a očkování viz. informace 
MgA. Vodičky níže;  

- Salón původní tvorby 2021 – doc. Francán ocenil množství a způsob zpracování příspěvků 
i dostatečný počet studentů na následných diskusích; do budoucna by uvítal větší účast pedagogů 
na diskusích, kde byl většinou sám nebo s panem rektorem, protože je to důkaz zájmu pedagoga 
o dílo studenta, už jen samotná přítomnost v diskusi je pro studenty přínosná; 
doc. Zetel proběhlý Salón hodnotí také velmi kladně, zvláště prolínání studentů různých profesí; 

- nadále probíhá individuální výuka formou osobních konzultací; 
- probíhají jednáni se zástupci Buranteatru nad letní scénou (v prostorách bývalého minigolfu), 

kde by se mohla prezentovat představení činohry i muzikálu; 
- JAMU kemp – po debatě na minulém RKD byl termín zkrácen na 3 dny a nejreálněji se jeví 

tzv. fázový pobyt; společnou aktivitou pro všechny přítomné ateliéry by mohla být příprava 
pouličního průvodu; po prověření doporučených destinací vyhrává Karolínka; 

- setkání s vedoucími ateliérů a kabinetů nad studijními, personálními a finančními plány ateliérů 
by měla proběhnout v dubnu; 

- KD rozhodlo o plošném pokrytí IT technologiemi (zabezpečující on-line výuku) všem 
pedagogům s úvazkem nad 0,5; jelikož mezi pedagogy je umístěno v současné době 50 notebooků 
požádal děkan přítomné vedoucí o analýzu vybavení jejich ateliérů a zaslání Mgr Vikové do 2. 4.; 

- Vyhlášky ke kvalifikačním pracím (viz. List JAMU 12. a 13. 2020, https://df.jamu.cz/dokumenty/), 
které jsou tento rok v tzv. zkušebním módu, je stále možné připomínkovat; je také možné 
zorganizovat setkání či debatu nad vyhláškami, je však třeba, aby setkání předcházelo zaslání 
připomínek či návrhů doc. Strnadovi do 16. 4.; doc. Strnad potvrdil, že zatím přišel jen jeden podnět 
k projednání; 

- 18. 3. bylo uzavřeno přijímání žádostí o Sociální stipendium se dvěma podanými žádostmi;  
 

➢ doc. Strnad: 
- aktualizovaný Harmonogram AR 2020/21 je zveřejněn na webu fakulty, doc. Strnad poprosil 

přítomné o kontrolu; https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/; 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/dokumenty/
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

- studijní plány na AR 2021/22 – doc. Strnad požádal o dodržení termínu dodání: 31. 3.; 
- byly rozeslány Podmínky pro přijetí ke studiu ke korekturám vedoucím ateliérů; doc. Strnad 

požádal přítomné o revizi, zejména červeně označených částí; 
- uzavření zimního semestru v IS je nutné provést do 31. 3.; doc. Strnad upozornil na 140 

neuzavřených položek k dnešnímu dni a požádal přítomné, aby apelovali na kolegy v ateliérech 
ve vztahu ke kontrole uzavírání svých předmětů; 

- státní zkoušky a obhajoby – zatím není jisté, v jakém režimu proběhnou (momentálně lze on-line 
i prezenčně do 10 osob v místnosti); doc. Strnad poprosil přítomné, aby se pokusili zjistit, kolik 
„přerušených“ studentů bude chtít v červnu obhajovat své výkony; 

- rušení nepovinných předmětů ve velkém množství není možné z důvodu nedostatku kreditů 
pro ukončení studia, je tedy třeba učit co půjde; případné nejasností je doc. Strnad připraven 
konzultovat; 
 

➢ doc. Zetel: 
- vítězný text Havlovských aktovek (Regály) - byl zaslán na festival v Bělehradu, projevil o něj zájem 

i DSB;  
- Výzva: Jiří Josek 71 – se studenty vznikla dvě videa (Ateliéry doc. Zetela a doc. Riegra a 

prof. Cejpka), která byla zaslána rodině; pokud se výzvy účastnil ještě někdo jiný, dá vědět 
doc. Zetelovi; výsledná videa budou ke shlédnutí od 31. 3. zde: http://www.nakladatelstvi-
romeo.cz/jiri-josek-71/ 

- schází se mnoho nabídek na účinkování studentů na letních scénách a festivalech; již jsou 
potvrzeny dva termíny ve Valdštejnských zahradách, na letní scéně v Olomouci, zájem má i festival 
v Hradci Králové; doc. Zetel požádal přítomné, aby jej zájemce o vyslání studentů kontaktoval, 
je třeba výjezdy koordinovat; 
 

➢ doc. Průchová: 
- nabídka Knihovny JAMU – on-line lekce informačního vzdělávání (citování, práce se zdroji 

apod.) prostřednictvím MS Teams na základě individuální domluvy – bude odeslána studentům 
i vedoucím ateliérů; 

- 26. 3. je fakultní uzávěrka odevzdání výsledků do RIV; 
- doc. Průchová požádala přítomné o hlášení on-line účasti na zahraničních konferencích 

Mgr. Riou, údaje jsou potřebné např. do výročních zpráv; 
- nová akademická studie Irské jaro MgA. Rekové byla zveřejněna na webových stránkách Ateliéru 

205 https://atelier205.jamu.cz/studie/vydano/;  
- RUV – pracuje se na zjednodušení formuláře pro zadávání výkonů v IS pro možnost evidence 

v průběhu celého roku; 
 

➢ MgA. Vodička: 
- antigenní testování – od 15. 3. jsou veřejné instituce povinny testovat své zaměstnance:  

• od 17/3 není umožněn vstup do žádné z budov JAMU zaměstnanci bez doložení negativního 
antigenního testu (výjimkou je potvrzení o prodělání kovidu, které není starší 90 dní a případně 
doložení o proočkovanosti /počítá se to 14 dní po přijetí druhé dávky - je-li dvoudávková/); 
potvrzení o protilátkách se neuznává; 

• testy je možné absolvovat přes JAMU (ve spolupráci se Společností Podané ruce, každé 
pondělí 13-17 ve dvoraně DnO po registraci zde: http://bit.ly/JAMU-Orli ) nebo individuálně 
na odběrových místech; 

• bude-li zavedena povinnost testování 2x týdně, bude JAMU uznávat (a částečně i distribuovat) 
samoodběrové testy; podmínky uznání samotestu budou včas zveřejněny; 

• s účinností „po Velikonocích“ se počítá se zahájením testování i u studentů (především 
končících ročníků), abychom byli připraveni na možnost jejich návratu do školy; 

• studentů a uchazečů povinnost testování zatím netýká; 
• slovenští studenti mohou být v ČR zdarma testováni, pokud si zajdou vyřídit na zdravotní 

pojišťovnu číslo pojištěnce pro tento účel; 

mailto:info.df@jamu.cz
http://www.nakladatelstvi-romeo.cz/jiri-josek-71/
http://www.nakladatelstvi-romeo.cz/jiri-josek-71/
https://atelier205.jamu.cz/studie/vydano/
http://bit.ly/JAMU-Orli


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

- očkování: 
• JAMU ve spolupráci s MUNI umožnila očkování zaměstnancům 70+, kteří měli zájem, 

očkování proběhlo dnes; možnost očkování pedagogických pracovníků se vztahuje jen učitele 
a THP SŠ a ZŠ; 

• nyní je připravován seznam zaměstnanců 55+, u kterých se bude zjišťovat zájem (MgA. 
Vodička prosí o kladný přístup a vstřícnost), pak budou následovat další vždy po „pětiletkách“; 

• na seznamech JAMU jsou zařazeni všichni naši zaměstnanci - jediným kritériem seznamu je 
věk (případné individuální potíže se řeší se svým praktickým či odborným lékařem); upřednostnit 
zaměstnance, nezbytné pro zabezpečení chodu fakulty/školy, vedení fakulty odmítlo; očkovací 
kapacita MUNI je dostatečná (avizují až 4tis./denně, což by znamenalo proočkování 
zaměstnanců všech brněnských VŠ cca za týden) - čeká se na dodání vakcín; 

• pan rektor vyzval přítomné k očkování a požádal o šíření kladného postoje k očkování i mezi 
kolegy v ateliérech; 

• proběhlé očkování je třeba hlásit paní Janíčkové na PAM rektorátu: janickova@jamu.cz; 
• registrace k očkování – kdo je registrován v očkovacím centru nebo u svého lékaře se může 

přihlásit i na očkování přes JAMU a využije dřívější termín (z druhého se následně odhlásí); 
- nově se objevila v IS dlaždice KORONAVIRUS, která umožňuje: 

• oznámení pozitivního výsledku nebo karantény 
• oznámení negativního výsledku jinou cestou než JAMU testováním v pondělí v DnO – (zde je 

možné vložit i foto testu) 
• nahlášení homeoffice na pracovišti – JAMU musí evidovat kde a jak pracují zaměstnanci pro 

případné kontroly; 
- během týdne bude všem odeslán informační e-mail se všemi potřebnými informacemi a 

s návodem, jak v jednotlivých případech postupovat; 
- v rámci přípravy studijních plánů pro AR 2021/22 je připravován software pro zpracování rozvrhů 

(UniTime); MgA. Vodička požádal vedoucí ateliérů, aby do 31. 3. jmenovali „ateliérového 
rozvrháře“ a sdělili jméno Mgr. Valíčkové 

 
 
 

Termín dalšího setkání RKD: pondělí 19. 4. 2021 v 8:30 hod nebo dle aktuální potřeby. 
  
 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz
mailto:janickova@jamu.cz

